

# **Laybourn EL A/S**

**Brogrenen 6-8, 2635 Ishøj**

**CVR-nr. 27 20 25 35**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2016.

---

Jan Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Laybourn EL A/S  
Brogrenen 6-8  
2635 Ishøj

Telefon: 43737600

Telefax: 43733740

CVR-nr.: 27 20 25 35

Hjemsted: Ishøj

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Bestyrelse

Tasia Pantel Larsen  
Jan Larsen  
Karina Holck Olesen

### Direktion

Jan Larsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmegade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udførelse af el-installationsarbejder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.201 t.kr. mod 10.985 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 555 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.200.586</b>	<b>10.985.388</b>
Administrationsomkostninger	-10.517.838	-10.670.799
<b>Driftsresultat</b>	<b>682.748</b>	<b>314.589</b>
Finansielle indtægter	122.945	133.157
1 Finansielle omkostninger	-83.464	-222.369
<b>Resultat før skat</b>	<b>722.229</b>	<b>225.377</b>
2 Skat af årets resultat	-166.789	-64.850
<b>Årets resultat</b>	<b>555.440</b>	<b>160.527</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	555.440	160.527
<b>Disponeret i alt</b>	<b>555.440</b>	<b>160.527</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	268.693	108.832
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>268.693</u>	<u>108.832</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	523.932	356.471
4 Indretning lejede lokaler	343.746	453.138
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>867.678</u>	<u>809.609</u>
Langfristede udlån	243.551	238.126
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>243.551</u>	<u>238.126</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.379.922</u></b>	<b><u>1.156.567</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	809.030	630.463
Varebeholdninger i alt	<u>809.030</u>	<u>630.463</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.334.704	5.705.398
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.144.113	356.885
Andre tilgodehavender	321.224	256.023
Periodeafgrænsningsposter	517.900	472.814
Tilgodehavender i alt	<u>8.317.941</u>	<u>6.791.120</u>
Likvide beholdninger	15.222	11.573
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.142.193</u></b>	<b><u>7.433.156</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.522.115</u></b>	<b><u>8.589.723</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	1.372.445	817.005
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.872.445</u></b>	<b><u>1.317.005</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	330.663	163.874
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>330.663</u></b>	<b><u>163.874</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.268.389	711.907
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	208.296	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.075.274	1.846.199
	Gæld til tilknyttede virksomheder	722.022	713.782
	Selskabsskat	0	165
	Anden gæld	4.045.026	3.836.791
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.319.007</u>	<u>7.108.844</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.319.007</u></b>	<b><u>7.108.844</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.522.115</u></b>	<b><u>8.589.723</u></b>
<b>9</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	14.075	31.938
Andre renteomkostninger	69.389	190.431
	<u><b>83.464</b></u>	<u><b>222.369</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	165
Årets regulering af udskudt skat	166.789	64.685
	<u><b>166.789</b></u>	<u><b>64.850</b></u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	108.832	0
Tilgang i årets løb	213.600	108.832
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<u><b>322.432</b></u>	<u><b>108.832</b></u>
Årets afskrivninger	-53.739	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<u><b>-53.739</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<u><b>268.693</b></u>	<u><b>108.832</b></u>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2015	934.475	781.336
Tilgang	<u>270.380</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>1.204.855</u></b>	<b><u>781.336</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	578.004	328.198
Årets afskrivninger	<u>102.919</u>	<u>109.392</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>680.923</u></b>	<b><u>437.590</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>523.932</u></b>	<b><u>343.746</u></b>

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	4.585.291	460.948
Modtagne acotobetalinge	<u>-3.649.474</u>	<u>-104.063</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>935.817</u></b>	<b><u>356.885</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.144.113	356.885
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-208.296</u>	<u>0</u>
	<b><u>935.817</u></b>	<b><u>356.885</u></b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2015	730.755	656.478
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:		
Korrektion som følge af ændret anvendt regnskabspraksis	<u>86.250</u>	<u>0</u>
Korrigeret overført resultat 1. oktober 2015	817.005	656.478
Årets overførte overskud eller underskud	<u>555.440</u>	<u>160.527</u>
	<b><u>1.372.445</u></b>	<b><u>817.005</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2015	0	800.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-800.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	18.568.042	18.053.187
Pensioner	1.126.110	960.807
Andre omkostninger til social sikring	224.287	232.908
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>-393.604</u>	<u>-168.607</u>
	<b><u>19.524.835</u></b>	<b><u>19.078.295</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>35</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har stillet virksomhedspant over for selskabets bank på 2.000 t.kr. omfattende varelager og simple fordringer.		
Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 1.289 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelsen udgør 795 t.kr.		

## **Noter**

---

### **11. Eventualposter (fortsat)**

#### **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Restydelse for leasingforpligtelser udgør 3.015 t.kr. Leasingafgiften for 2016/2017 udgør 1.121 t.kr. Leasingforpligtelsen omfatter leasing af servicevogne m.v.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Larsen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **12. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jan Larsen ApS, Karlslunde Strandvej 23D